Pilar do Sul, 24 de janeiro de 2022.

OFÍCIO nº 02/2022

Destino: Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)

Assunto: Convocação para a Reunião Ordinária

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE -

SEDRUMA, vem mui respeitosamente através deste, convocar os prezados membros

para a participação da reunião Ordinária do Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente (COMDEMA), que ocorrerá na data 27 de janeiro de 2022, às 8h30 horas.

Local: Virtual (em razão do aumento de casos de COVID-19 no município);

Link de acesso: https://teams.live.com/meet/93286498069136

Pauta:

1. Deliberação: Árvores da praça João Ayub (Ofício nº 895/2021 da Câmara

Municipal  de Pilar do Sul);

2. Proposta normativa para instituir espaço-árvore nas calçadas de novos

loteamentos e nas calçadas dos prédios públicos municipais;

3. Dinâmica: Expectativas de realizações do COMDEMA em 2022 e construção de

cronograma.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos de elevada

estima e consideração

Atenciosamente,

_______________________________________

SABRINA BUENO

Presidenta do COMDEMA

Aos membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA).

https://teams.live.com/meet/93286498069136